
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO CT 063/2019.

1º TERMO ADITIVO CT 195/2019.
1º TERMO ADITIVO CT 109/2019.

• HOMOLOGAÇÕES CRED 006/2020

• HOMOLOGAÇÃO CRED 007/2020

• HOMOLOGAÇÃO CRED 003/2019

• RESUMO DE CONTRATO 147/2020.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 2458/2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C6DAED5D929BCD2CCED50C0708D4E61



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Termo Aditivo

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CF1E40FA9F3517A13C1A6C91641EA96

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

 

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CF1E40FA9F3517A13C1A6C91641EA96

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CF1E40FA9F3517A13C1A6C91641EA96

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 
                   Fone –  74 3668 1306 –  E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba .gov.br   
                                  

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 

cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 

8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o 

nº 006/2020, tendo como objeto credenciamento pessoas físicas e jurídicas 

para fornecimento de Coffee Break, incluindo entrega, para atender demandas 

da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, nas quantidades, dias, 

horários e especificações constantes do Termo de Referência – Anexo V, parte 

integrante e indissociável do edital, e ADJUDICA a favor da Empresa: 

MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ: 

17.816.155/0001-01; a contratação do objeto do presente Processo de 

Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público 

com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 

liberar recursos para as referidas contratações, no valor global estimado de R$ 

92.198,73 (noventa e dois mil cento e noventa e oito reais e setenta e três 

centavos), com formas de pagamento conforme contrato. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27F80DB9272B8C08188567980E178713

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 
                   Fone –  74 3668 1306 –  E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba .gov.br   
                                  

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 

cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 

8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o 

nº 006/2020, tendo como objeto credenciamento pessoas físicas e jurídicas 

para fornecimento de Coffee Break, incluindo entrega, para atender demandas 

da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, nas quantidades, dias, 

horários e especificações constantes do Termo de Referência – Anexo V, parte 

integrante e indissociável do edital, e ADJUDICA a favor da Empresa: 

LINDINALVA ALVES ARAGÃO GONÇALVES 39718522549; a 

contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando 

a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o 

Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para as referidas 

contratações, no valor global estimado de R$ 91.835,09 (noventa e um mil 

oitocentos e trinta e cinco reais e nove centavos), com formas de pagamento 

conforme contrato. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27F80DB9272B8C08188567980E178713

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 
                   Fone –  74 3668 1306 –  E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba .gov.br   
                                  

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 

cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 

8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o 

nº 006/2020, tendo como objeto credenciamento pessoas físicas e jurídicas 

para fornecimento de Coffee Break, incluindo entrega, para atender demandas 

da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, nas quantidades, dias, 

horários e especificações constantes do Termo de Referência – Anexo V, parte 

integrante e indissociável do edital, e ADJUDICA a favor da credenciada 

MARIA DE LOURDES BRITO CPF: 318.627.565 - 20; a contratação do 

objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do 

competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário 

Municipal de Finanças a liberar recursos para as referidas contratações, no 

valor global estimado de R$ 91.835,09 (noventa e um mil oitocentos e trinta e 

cinco reais e nove centavos), com formas de pagamento conforme contrato. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27F80DB9272B8C08188567980E178713

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 
                   Fone –  74 3668 1306 –  E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba .gov.br   
                                  

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 

cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 

8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o 

nº 007/2020, tendo como objeto o credenciamento de pessoas físicas e/ou 

jurídicas para prestação de serviços na instalação, desinstalação, manutenção e 

reparos de aparelhos de ar condicionado em geral, para atender demandas da 

Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor do Sr. 

José Augusto Ferreira Dourado CPF: 566.328.785 04; a contratação do objeto 

do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do 

competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário 

Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor 

global estimado em R$ 117.083,08 (cento e dezessete mil oitenta e três reais e 

oito centavos), distribuídos durante o período de 02 de março de 2020 até 31 

de dezembro de 2020, com formas de pagamento conforme contrato. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2020. 

 

 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 

 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B9373317631CD6803F442BC249B53EC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Credenciamento

 

E S T A D O  D A  B A H I A   

            P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

                              CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 
                      Fone –  74  3668 1358 E -mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov .b r  

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 

cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 

8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO Nº 

003/2019, pessoa física ou jurídicas, na prestação de serviços de locação de 

carros pipas (com motorista), sem vínculo empregatício, no transporte de água 

potável (consumo humano e animal), abastecimento de prédios públicos, 

molhação de praças, jardins e estradas vicinais, para atender a demanda do 

Município de João Dourado – Bahia, preço global estimado de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais), distribuídos em 03 (três) parcelas mensais; ADJUDICA a 

favor do prestador de serviços ADEMAR CARNEIRO LIMA NETO CPF: 

814.869.875 91, a contratação do objeto do presente Processo de 

Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público 

com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 

liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme 

contrato. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2020. 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1556D35304DA92B1C0A2933471CA80B2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

 
CREDENCIAMENTO Nº 003/19 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO 
DOURADO - Objeto: Credenciamento de pessoa física ou jurídicas, na prestação de serviços 
de locação de carros pipas (com motorista), sem vínculo empregatício, no transporte de água 
potável (consumo humano e animal), abastecimento de prédios públicos, molhação de praças, 
jardins e estradas vicinais, para atender a demanda do Município de João Dourado – Bahia; 
CONTRATADO: ADEMAR CARNEIRO LIMA NETO, Contrato nº 147/2020, Vlr 
estimado de R$ 30.000,00 - Dot. Orçm.: As despesas decorrentes desta Licitação serão 
atendidas com recursos oriundos do Município de João Dourado, Royalties, Fundo especial 
do Petróleo e Compensação Financeira Recursos Minerais. Data Ass. 05/03/2020; Vig. 03 
meses – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BFC2738AAF0888B8079B29DEB7540307

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Decreto

Scanned with CamScanner

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C6DAED5D929BCD2CCED50C0708D4E61



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Scanned with CamScanner

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C6DAED5D929BCD2CCED50C0708D4E61


		2020-03-06T15:44:21-0300




